
Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě na výkon TDS a KBOZP na stavbu „Stavební úpravy zámku Nová Horka – centrum
tradic a zážitků“

1

DODATEK č. 1
k Příkazní smlouvě na výkon TDS a koordinátora BOZP

ev. č. 00149/2024/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Tomášem Kotyzou, MBA, ředitelem krajského úřadu
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česka spořitelna, a.s.
číslo účtu: 200184-1650676349

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „příkazce“)

a

2. FAKO spol. s r.o.
se sídlem: Kotojedská 2588/91, 767 01 Kroměříž
zastoupena: Petrou Kubíkovou, jednatelkou
IČO: 18188711
DIČ: CZ18188711
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: č. ú. 195090615/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 2433

(dále jen „příkazník“)

*KUMSX030TS76*
Agendové číslo: 00149/2024/IM/1

Identifikátor: KUMSX030TS76



Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě na výkon TDS a KBOZP na stavbu „Stavební úpravy zámku Nová Horka – centrum 
tradic a zážitků“  
  

2 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.01.2024 Příkazní smlouvu evidenční č. 00149/2024/IM (dále 
jen „smlouva“), jejímž předmětem je realizace stavby „Stavební úpravy zámku Nová 
Horka - centrum tradic a zážitků“ (dále jen „stavba“). Účelem smlouvy je zajištění dozoru 
nad řádnou a bezpečnou realizací stavby. 

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek z důvodu změny ustanovení o nabytí účinnosti 
smlouvy. Původní nabytí účinnosti smlouvy bylo vázáno na kumulativní splnění podmínek 
uvedených v čl. XIII odst. 2 smlouvy, kdy jednou z nich je schválení financování plnění 
smlouvy včetně zajištění finančních prostředků v souladu s oznámením o poskytnutí dotace 
ze strany poskytovatele dotace. Na základě nových zjištění však takovéto rozhodnutí v rámci 
Národního plánu obnovy, Komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, nebude 
ze strany poskytovatele dotace poskytnuto. Objednatel i přes tuto skutečnost trvá na 
provedení díla dle smlouvy, a proto je nutné provést následující změnu ustanovení o nabytí 
účinnosti, aby smluvní strany mohly plnit své závazky vyplývající jim ze smlouvy. 

 

III. 
Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Čl. II odst. 10 a 11 smlouvy se ruší. 

2. Pro splnění povinnosti uvedené v čl. VI odst. 2 písm. c) smlouvy není potřeba uvádět číslo 
projektu. 

3. Čl. XIII odst. 2 písm. c) smlouvy se nahrazuje novým textem, který zní takto:  

c) „zhotovitel obdržel od objednatele vyrozumění o schválení financování plnění této smlouvy 
včetně zajištění finančních prostředků.“ 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.  

2. Tento dodatek je ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. Je-li 
tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený 
uznávanými elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv provede objednatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou 



Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě na výkon TDS a KBOZP na stavbu „Stavební úpravy zámku Nová Horka – centrum 
tradic a zážitků“  
  

3 

tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.  

 
 
 
V Ostravě dne ……………… 
 
 
 

  
 
V Kroměříži dne ……………… 

 _________________________    _______________________ 
  Ing. Tomáš Kotyza, MBA      Petra Kubíková 
    ředitel krajského úřadu           jednatelka společnosti 

 
V případě nepřítomnosti ředitele krajského úřadu podepisuje smlouvu zástupce ředitele 
krajského úřadu JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M., případně zástupkyně ředitele krajského úřadu 
Ing. Ivana Durczoková, MBA.  

 

Petra 
Kubíková

Digitálně podepsal 
Petra Kubíková 
Datum: 2024.08.22 
09:20:43 +02'00'

Elektronický podpis: 2.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Tomáš Kotyza
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 12.12.2024 11:47 +01:00


